

## REFERAT AF GENERALFORSAMLING

Søndag den 30. maj 2021

### Dagsorden:

- 1 Valg af dirigent
- 2 Valg af referent
- 3 Forretningsorden
- 4 Valg af stemmeudvalg
- 5 Bestyrelsens beretning
- 6,1 Regnskab 2019
- 6,2 Regnskab 2020
- 7 Indkomne forslag
- 8 Budget
- 9 På valg
- 10 Eventuelt

Formand Ib Storm Pedersen, F10 bød velkommen. Efter information omkring praktiske ting vedrørende generalforsamlingens afholdelse blev der holdt et minuts stilhed til minde om bortgangne medlemmer. Formanden meddelte, at der var 61 fremmødte medlemmer (122 stemmer).

### 1 Valg af dirigent:

På bestyrelsens anbefaling blev kredsformand Kirsten Holm (København Kreds Vest) valgt som dirigent.

### 2 Valg af referent:

På bestyrelsens anbefaling blev Ditte, H21 valgt som referent.

### 3 Forretningsorden:

Da der ikke var nogen kommentarer til forretningsordenen, blev den godkendt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og dermed fuldt beslutningsdygtig.

### 4 Valg af stemmeudvalg:

Hanne, K17  
Lennart, P13

### 5 Bestyrelsens beretning (formand Ib, F10):

Med hensyn til lokalplanen så har Kolonihaveforbundet i samarbejde med nogle haveforeninger indgivet en klage over nogle af punkterne.

Håbet om opsættende virkning er lige blevet underkendt forleden dag.

Det betyder, at den lokalplan, der blev vedtaget den 25. januar 2021, er gældende på alle punkter.

Man vil hen ad vejen undersøge, om man kan indlede en retssag. Planstyrelsen har dog meddelt, at der er ca. 9 måneders ventetid.

Indtil da gælder alle regler; det vil sige, at vi er underlagt lokalplanen som beskrevet i beretningen.

I år har vores haveforening 50-års jubilæum. I den anledning har vi tænkt os at holde et arrangement om eftermiddagen for børn og forældre samt et voksenarrangement om aftenen med spisning og hygge. Under budgetforhandlingerne vil vi give ordet til en specialist, som kan give et indspark om forskellige muligheder for afholdelse af jubilæet.

Vores legeplads er efterhånden temmelig nedslidt. Vi har brug for et udvalg (af børneforældre), der kan komme med forslag til legepladsfaciliteter. Haveforeningen har ikke penge til det i indeværende år, men det ville være rart at være forberedt. Så gode ideer efterlyses - og helst med et økonomisk overslag.

Bestyrelsen har tænkt sig at få revideret vedtægterne, så de lever op til de krav, der stilles.

I den forbindelse vil vi indhente professionel hjælp fra en advokat.

Da det er forbundet med økonomi, vil det figurere i budgettet – men først fra 2022.

Ændringsforslag til vedtægterne kan der først stemmes om efterfølgende.

Opfordring til alle der har en trailer stående: Vær venlig at oplyse nummer og navn til bestyrelsen.

Bestyrelsen har brug for en registrering, således at "uvedkommende" trailere kan bortfjernes.

Der skal også opfordres til, at man parkerer sin trailer på P-pladsen ved Cyprestræet udfor nr. 3 - 5. Derudover har vi stadig pladsen nede ved Grøn containerpladsen, hvor trailere kan parkeres på græsplænen. Trailere, der er parkeret på P-pladsen ved Grøn container, bedes flyttet ud på græsplænen. Så bliver der luft og plads til bilparkering i stedet.

Ved salg af have er vurderingsafgiften sat op til kr. 1.800,-.

Et hjertesuk vedrørende klipping af hæk:

Ved grusstier må hækken ikke være mere end 25 cm fra stammen.

Hækken må ikke overstige 180 cm hele vejen rundt om haven.

Hækken skal være klippet senest 15. august – men må meget gerne klippes inden.

Det er et krav, at alle haveejere skal have en brandforsikring. Vær sød at tjekke om I har en fritidshusforsikring.

Vedrørende nybyggeri eller gennemgribende ændringer så husk at ansøge bestyrelsen om dette. Inden man begynder at bygge, skal tegninger om byggeri være godkendt af bestyrelsen.

Lige nu er vi i en situation med en lokalplan indeholdende nye byggereregler, som skal indpasses med gældende byggereregler.

Endnu et hjertesuk vedrørende parkering på de grønne arealer:

Der er nogen, der tror, at de har privat parkering på vendepladser og på de grønne områder. Det er ikke tilfældet.

Bestyrelsen opfordrer kraftigt til, at man benytter foreningens P-pladser.

Det er tarveligt at overskride de fælles regler, vi alle har besluttet.

En kort aflæsning er i orden, men biler skal parkeres på P-pladserne.

Det er desuden uforståeligt, at der holder biler med udenlandske nummerplader. Hvordan kan det lade sig gøre, når man skal være bosiddende i Københavnsområdet for at have en kolonihave!

Tip (gerne anonyme) modtages.

Stor tak til Onsdags-holdet og Skralde-holdet for det meget store frivillige arbejde de udfører.

Der opfordres til, at frivillige tilmelder sig. Der er altid brug for friske folk.

Husk at bruge vores hjemmeside. Alle vedtægter, ordensregler, dokumenter og meddelelser ligger på hjemmesiden, hvis og når man skulle have brug for det.

Tinglysning.

Der er stadig gamle som nye medlemmer, der ikke har fået rettet tingbogen.

Det er der desværre nogle, der ikke har formået at gøre. Der opfordres til, at man får tingene i orden. Man kan ikke sælge haven, hvis der er en tidligere ejer, som figurerer i tingbogen. Det bliver dyrt, jo længere man venter.

Vedrørende præmiehaver.

I juni måned går tidligere præmierede rundt og bedømmer haver. Der opfordres til, at man tager venligt imod dem.

Der skal findes 12 haver og derefter bedømmes disse af en fra Kolonihaveforbundet, som udvælger hvilke der skal belønnes.

Nye ejere skal have boet her i et helt år, før deres have kan bedømmes.

Dem, der ikke ønsker besøg, bedes meddele dette til bestyrelsen.

Bestyrelsen skal kraftigt opfordre til, at man melder ændring af bopælsadresse, ændring af mobilnummer og/eller mail-konto. Dette er en pligt.

Det er den eneste måde vi kan få rettet registrering på og dermed kunne få informeret om vigtige ting.

Det er et stort ønske, at både små og store hunde holdes i snor i hele området. Der er en del, der er ængstelige for løsgående hunde.

Dermed kan man også bedre se, hvor hunden lægger sine efterladenskaber, så man kan fjerne dem med det samme.

Dirigenten oplyste, at hun var kommet til at undlade at læse dagsordenen op, hvorefter dette blev gjort.

Dirigenten spurgte, om der var bemærkninger til formandens beretning:

Lars, G22: Formanden snakkede noget om Coronaregler, og vi er heller ikke nok til at stemme.

Coronaregler! Man må være 500. Faktisk må man være 1000. Det eneste man forlanger er, at der er to meter imellem med en afskærmning. Hvorfor beder man så alle om kun at komme én?

Må jeg godt spørge, om der er nok bånd på optageren. Jeg har været udsat for, at man skrev, at der ikke var mere bånd.

Forresten kan jeg hjælpe jer med, at I selv i jeres vedtægter har skrevet, at den forsamling der mødes er gyldig. Der behøves ikke være 2/3 fremmødte. I kan bare slå det op på computeren.

Hr. formand – angående hække så undrer det mig, når jeg går ned ad hovedgaden, så er det rent faktisk kun

bestyrelsesmedlemmer, der har for store hække. Jeg anviste jer én sidste år – den er stadig ikke klippet. Jo, jo for et år, men når der mangler 10!

Angående haveforeningens stier skal se pæne ud. Jeg ved ikke, om formanden har været forbi min have - jeg har selv lagt sten. Så undgår man, at der kommer huller. Jeg har nu på tredje år ikke haft et hul – på nær som nogen siger, vi kommer bare sten på, ellers får vi bare ballade.

Angående affald – hvorfor går vi ikke bare selv op og afleverer det? Jeg er 82 % invalid, og jeg kan finde ud af at køre det hjem.

Angående nogen til at hjælpe til – det er et stort problem. Vi har en forening her, som er syv medlemmer om at styre seks gange om ugen. De har ingen frivillige, siger du!

Dirigenten forespurgte bestyrelsen, om de ville kommentere. Bestyrelsen noterede sig Lars' bemærkninger.

Rikke, H 18: Bestyrelsen har opgivet at reparere vejene, da ingen tager hensyn mere. Det synes jeg er en trist tendens. Er det noget, vi kan gøre noget ved – for vores vej er meget ødelagt. Det er ikke kritik, men et hjertesuk. Vi har blandt andet en ældre dame, som går meget dårligt og som er bange for at falde i hullerne.

Lene, E15: Jeg vil lige gøre opmærksom på, at den kørsel der foregår er alt, alt for stor. Det er stierne slet ikke lavet til. Derfor skal det diskuteres, hvordan man må køre, hvis stierne bliver lavet.

Formanden: Baggrunden for det skrevne er, at vi næsten har opgivet at reparere dem. Vi kan dårligt nå at reparere dem, før de er kørt i stykker igen på grund af den meget omfattende trafik.

Det er som om, at man ikke kan gå mere. Vi kan ikke engang nå at komme sten i hullerne, før de er kørt væk igen.

Der er måske et lys forude. Vi forsøger med at lægge et nyt materiale, og det ser ud som om, at det har en god virkning. Det betyder, at vi kan få repareret hullerne, men det er på betingelse af, at man ikke kører på det hele tiden.

Da der ikke var yderligere bemærkninger, godkendtes beretningen.

## 6.1 Regnskab 2019:

Kasserer Morten, E4: Der er det særlige i år, at vi har to regnskaber, vi skal have gennemgået. Dels 2019 og dels 2020. Så selvom der er gået lang tid, så skal regnskaberne formelt vedtages.

Regnskabet 2019 viste et overskud på kr. 444.478,- mod et budgetteret overskud på kr. 420.000,- eller en positiv afvigelse kr. 24.478,-.

Jeg vil ikke gennemgå hele regnskabet, men henlede opmærksomheden på tre forhold, som har haft særlig betydning for den positive afvigelse i regnskabet.

For det første har vi indtægtsført kr. 35.960,- for pligtarbejde eller kr. 11.960,- mere end budget, idet 29 haver ikke havde deltaget i pligtarbejdet. Det er selvfølgelig superpositivt for regnskabet, men vi så nu hellere, at flere deltog i det fælles arbejde i foreningen. Det er meget vigtigt for sammenhængskraften.

For det andet havde vi anvendt kr. 151.673,- til kommuneskatter, hvilket er kr. 18.128,- lavere end budget. Det skyldes, at den varslede stigning ikke blev realiseret, da vi ikke mente, at vi skulle betale skat for det ekstra stykke jord med støjvolden, som kommunen pålagde os at overtage.

For det tredje så har vi brugt kr. 192.631,- til fælles arealer eller kr. 17.631,- mere end budget. Det skyldes, at vi har haft en ekstraordinær hovedreparation på kloakpumpen på over kr. 30.000,-.

Samlet set så er det bestyrelsen opfattelse, at resultatet for 2019 er tilfredsstillende. Vi har stadig en sund og god økonomi. Vi vil derfor henstille til forsamlingen, at regnskabet for 2019 godkendes.

Samt at overskuddet på kr. 444.478,- disponeres med kr. 400.000,- til bunden egenkapital - altså vandmålerbrønden, kr. 10.000,- afsættes til jubilæet i 2021, og at den resterende del kr. 34.478,- overføres til den fri egenkapital.

Dirigenten forespurgte, om der var kommentarer til regnskabet for 2019. Det var ikke tilfældet, hvorefter regnskab 2019 blev enstemmigt godkendt

## 6.2 Regnskab 2020

Kasserer Morten, E4: Som det fremgår af det udsendte materiale udviser regnskabet for 2020 et overskud på kr. 405.000,- mod et budgetteret overskud på kr. 420.000,- eller en negativ afvigelse på næsten kr. 15.000,-.

Udover selve regnskabet har vi vanen tro udarbejdet en regnskabsberetning, hvori der nærmere er redegjort for de væsentligste økonomiske poster og kommenteret eventuelle afvigelser.

Som så mange andre er vi heller ikke gået fri af økonomiske konsekvenser af coronapandemien og det er også i det lys, at vi skal finde de væsentligste forklaringer til budgetafvigelserne.

For det første blev havelejen på kr. 23.310,- mindre end budgetteret. Vi havde budgetteret med en stigning som følge af de

øgede omkostninger til renovation, der stiger med næsten 25%.

Som bekendt blev generalforsamlingen aflyst, så stigningen kunne således ikke effektueres.

For det andet modtog vi heller ikke indtægten for pligtarbejde på kr. 31.300,-, da pligtarbejdet var nødsaget til at blive aflyst.

Det betød, at vi samlet set manglede ca. kr. 50.000,-.

På den positive side var der nogle omkostninger, som på grund af corona ikke blev realiseret -næsten kr. 35.000,-.

Generalforsamlingen blev aflyst, hvilket betød en positiv afvigelse på kr. 6.851,- og vi sparede kr. 5.000,- ved ikke at afholde pligtarbejde.

Og sidst, men ikke mindst så måtte vi desværre aflyse den årlige præmiefest og i stedet vise vores anerkendelse for det gode arbejde, de frivillige udfører, med en flot gavekurv.

En samlet besparelse på kr. 25.500,-.

Samlet set er det årsagen til, at regnskabet afviger negativt med kr. 15.000,-, hvilket bestyrelsen under omstændighederne er tilfreds med.

Medlemskapitalen udgør kr. 43.166,- pr. have eller en stigning på kr. 1.125,- i forhold til året før.

Det skal bemærkes, at medlemskapitalen alt andet lige vil fortsætte med at stige de næsten 2,5 år i takt med, at vi afvikler vores lån til vandmålerprojektet.

Saldoen på lånet udgjorde kr. 837.069,- ved årets udgang.

Alt i alt er det bestyrelsens opfattelse, at resultatet er tilfredsstillende. Vi indstiller derfor til forsamlingen, at regnskabet for 2020 godkendes, og at overskuddet på kr. 405.002,- disponeres med kr. 400.000,- til bunden egenkapital i lighed med 2019, kr. 10.000,- afsættes til jubilæet og at den resterende del på små kr. 5000,- finansieres af den fri egenkapital.

Dirigenten forespurgte, om der var nogle kommentarer til regnskab 2020. Da dette ikke var tilfældet, blev regnskab 2020 enstemmigt godkendt.

## 7 Indkomne forslag

### **Forslag 1: Ændring af Vedtægtens § 16 (Bestyrelsen)**

Dirigenten oplæste den nuværende § 16 samt ændringsforslaget (det med sort).

Foreningens øverste myndighed er generalforsamlingen.

Ordinær generalforsamling afholdes i den sidste uge af marts måned og indkaldes af bestyrelsen med mindst 14 dages varsel **ved meddelelse pr. mail eller brevpost til dem, der ikke har mail-konto, samt opslag på hjemmesiden.** Med indkaldelsen skal følge en dagsorden. Af dagsordenen skal det tydeligt fremgå, om der er forslag der omhandler åbning/lukning af vand. Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være foreningens formand i hænde senest den 31/1 og skal udsendes sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen.

Hun understregede, at vedtægtsændring kun kan foretages med 2/3 flertal. Det vil sige, at der skal være 82 stemmer for forslaget, for at det kan blive vedtaget.

Kasserer Morten, E4, kommenterede forslaget ved at påpege, at det skriftlige varsel bliver erstattet med et varsel pr. mail. Det er selvfølgelig, fordi vi ønsker at foretage en modificering og en digitalisering af måden, indkaldelsen til generalforsamlingen foregår på. Langt de fleste har en email-konto i dag. For dem, som ikke har det, vil der forsat blive udsendt skriftligt varsel pr. brev.

Det handler selvfølgelig også om, at foreningen kan spare tid og penge.

Vi vil desuden gerne have jeres tilladelse til at publicere det på hjemmesiden, således at alle kan få adgang til generalforsamlingsmateriale.

Dirigenten forespurgte, om der var bemærkninger til forslaget.

Christian, G1: Jeg vil blot høre, om man har en idé om, hvor meget vi kan spare. Kontorartikler og porto mm. løber næsten op i kr. 50.000,-. Jeg er helt klart fortalende for det.

Kasserer Morten, E4: Vi er i bestyrelsen meget opmærksomme på at spare, hvor vi kan. Kontorartikler er en del af det, der stiger voldsomt og som vi også skal have fokus på. Hvis vi kan holde os under en bestemt gramvægt, kan vi holde os indenfor kr. 5.000,-, men ellers løber det op i det dobbelte. Så det er altså mellem 5.000 og 10.000 vi sparer.

Petersen, L13: Angående skrivelser kan det så ikke blive slået op nede ved huset, så vi altid kan gå ned og se meddelelser dér.

Kasserer Morten, E4: Jo, det kan der godt.

Da der ikke var yderligere spørgsmål eller kommentarer til forslaget, gik man til afstemning.

Forslag 1 blev vedtaget med overvældende flertal.

## **Forslag 2: Nyttehaver på græsarealer (Camille, G13)**

Camille, G13: Begrundelsen for fremsættelsen af forslaget er, at jeg selv er ved at løbe tør for jord i min have. Derfor kunne jeg godt tænke mig at dyrke noget udenfor. Jeg ville bare undersøge, om der var andre interesserede, som kunne tænke sig at blive mere selvforsynende med grøntsager og frugt.

Forslaget har netop lagt op til, at der skal være så få gener som muligt både for bestyrelsen, men også for andre brugere af kolonihaverne. I forvejen har vi områder til dyrkning, men det er ret langt at gå ned for at vande, hvis man som jeg bor i den stik modsatte ende. Der er jo ikke mulighed for vandaftapning på de arealer. Det ville være rart med nyttehave, der lå nærmere ens egen grund.

Morten, E4: Bestyrelsen synes, det er et meget sympatisk forslag og vi kan sagtens forstå argumenterne bag. Fra vores side er der to udfordringer, som vi synes er lidt problematiske. Det ene handler om, at fællesområdet jo er fælles. Hvem skal have lov, hvem skal ikke – hvor meget plads må de tage. Bestyrelsen bliver hurtigt smagsdommere over, hvem der skal have tilladelse og hvem ikke. Den anden ting handler om, at fællesområdet skal vi værne om. Vi har så lidt derude. Det er vigtigt, at det ikke bliver plastret til med alt muligt.

Lennart, P13: Vi kan absolut ikke have, at græsplænerne mellem haverne bliver brugt. Det er brandbælter. Det bliver nødt til kun at være i enderne af stierne. Det er noget frygteligt rod, at der skal til at være have alle mulige steder. Det kan godt være, at ansøgeren vil passe det fint og godt, men vi ved at der er stor forskel på, hvordan haverne bliver passet. Jeg vil da mene, at det er ”no go”.

Christina, L1: Det er et rigtigt godt forslag, hvis det ikke kommer til at gå ud over brandsikkerheden. Man kan mødes lidt på kryds og tværs. Desuden bruger vi omkring 120.000 kr om året på græsslåning – det er mange penge, der kunne spares. Man kunne også supplere forslaget med såning af vilde blomster – det ville styrke insektlivet.

Birgit, H27: Det er et dejligt forslag. Bier og biodiversitet skal støttes. De store græsplæner bliver primært brugt til bilkørsel – sådan sker det i hvert fald på Hasseltræet.

Lennart, P13: Hvis forslaget bliver vedtaget, kan bestyrelsen så garantere, at det ikke bliver i brandbælterne?

Sten, M5: For enden af stierne ud mod Hold An Vej er tidligere nyttehaveområder. De bliver overhovedet ikke brugt. Hvorfor forestiller man sig, at fordi man får haver i den anden ende, at de så vil blive brugt?

Mathias, G27: Det er et rigtigt godt forslag. Man kunne måske nedsætte en gruppe, der kunne undersøge mulighederne. Der kunne udarbejdes forslag til, hvor det kunne være muligt, f.eks. ved at udnytte de store grønne områder nede for enden, hvor der nu bare er en græsørken. Det kunne være spændende at lave lidt mere vild natur – måske nogle områder hvor der også var bænke, så man kunne udnytte det bedre. Jeg er frisk på at være med i en gruppe.

Dirigenten forespurgte om, der var flere kommentarer til forslaget samt oplyste, at det kunne vedtages med simpelt flertal. Da der ikke var flere bemærkninger, gik man til afstemning.

For: 32

Hverken for eller imod: 26

Imod: 62

Dirigenten oplyste, at tre have forladt generalforsamlingen under den afholdte pause. Man er nu i alt 116 stemmer.

## **8 Budget**

Morten, E4: Det fremsendte budgetudkast for 2021 viser et overskud på kr. 310.000,-. Årsagen til det forholdsvis store overskud er, at der stadig resterer en rest på lånet til vandmålerprojektet på kr. 800.000,-, som skal afdrages. Det gør vi ved at fastholde havelejen på det nuværende niveau, selvom haveforeningen ikke mere afholder vandudgiften.

I lighed med tidligere år har vi udarbejdet nogle bemærkninger, hvori vi har redegjort nærmere for budget, poster og forudsætninger.

Budgetudkastet skal ses i lyset af tre ting.

Vi har lagt op til en mindre stigning i havelejen på kr. 10,- pr. måned, så den månedlige haveleje kommer til at udgøre kr. 630,-. Det er nu ikke vores ønske, at havelejen skal stige, men vi er blevet mødt med en forholdsvis stor stigning på renovation på over kr. 60.000,-. Det er derfor nødvendigt med en mindre stigning til medfinansiering af renovationsafgiften.

Vi foreslår en stigning i gebyret ved køb af have, så det samlede gebyr udgør kr. 1.000,-. Det bliver på niveau med gebyret for salg af have. Det giver god mening, at det er ens og så kan det give kr. 3.000,- mere i kassen.

Sidst men ikke mindst fylder Brøndgården 50 år i år og det skal fejres. Vi har ekstraordinært afsat kr. 140.000,- til afholdelse af jubilæet plus de kr. 20.000,-, som var afsat i henholdsvis 2019 og 2020 regnskabet. Bestyrelsen ved godt, at

det er mange penge, men der skal en del penge til at afholde et ordentligt arrangement. Der er lagt op til en super fest for både børn og voksne. Jeg vil overlade ordet til Nikolaj, som kan fortælle nærmere om bestyrelsens tanker omkring jubilæet. På det foreliggende grundlag anbefaler bestyrelsen, at budgetudkastet for 2021 vedtages.

Nikolaj, B6: Min baggrund for at være behjælpelig med jubilæet er, at jeg i over 20 år har været beskæftiget med events for store virksomheder i Danmark både som selvstændig og som eventchef i virksomheder. Jeg kan bidrage med idéoplæg, udarbejdelse af økonomi og afvikling af arrangement.

Vi forestiller os, at jubilæet bliver afviklet den 7. august med et dagsarrangement for børn fra kl. 11 til kl. 14. Indenfor den tidsramme vil der foregå en masse aktiviteter og konkurrencer for børnene og alt skal foregå i børnehøjde. Forældrene skal være meddeltagende – ikke mindst for børnenes skyld.

Der vil være øl, vin og vand til voksne og børn. (Noget spiseligt til børnene: Pølser, popcorn?)

Det afsluttes med en godtepose. Hovedformålet er, at børnene skal synes, de har haft en kæmpe fantastisk dag.

Om aftenen mødes vi kl. 17.30 på den store græsplæne ved idræts huset, hvor der vil være opstillet et stort udsmykket telt med gulv. Der vil være velkomstdrink og en tre-retters menu. På grund af corona bliver der ikke en buffet, men såvidt muligt med servering af professionelle folk.

Dernæst vil der være dessert, the og kaffe med en avec. Efterfølgende vil der være DJ og en underholdning, som alle kan være deltagende i. Jeg vil ikke nærmere løfte sløret.

Derudover vil der være natmad kl. 24. Hele arrangementet slutter senest kl. 02.

Alt i alt er der lagt vægt på, at det skal afvikles i en ånd, hvor der er plads til alle. Det er vigtigt, at alle skal føle, at de får noget for pengene, og at det er sjovt. Udgangspunktet er, at alle skal kunne deltage – tyk/tynd, høj/lav, ung/gammel – og også have lysten til at deltage.

Der vil formentlig blive en symbolsk betaling (bestyrelsens afgørelse). Har man sagt ja til at deltage, så deltager man – og ikke blive hjemme, fordi der er en god film i fjernsynet.

Det vil være meget kedeligt, hvis man har budgetteret med et antal på 150, og der så kun kommer 75. Det vil være spild af penge.

Der vil blive udsendt invitation til jubilæet, hvor man kan afkrydse, hvor mange man kommer. Det kunne være fantastisk med en overvældende tilmelding. Jeg kan garantere for, at det bliver en ordentlig fest.

Rikke, H18: Er det kun for foreningens børn eller må der også komme andre børn?

Nikolaj, B6: Det må være op til bestyrelsen at afgøre. Så vidt jeg er orienteret, så er det kun for foreningens børn.

Jeg skal i øvrigt opfordre til, at man tilmelder sig som frivillig. Vi har brug for hjælp til f.eks. afrydning af borde, servicere rundt omkring og være behjælpelig med afviklingen af festen.

Lars, G22: Hvor meget øl får vi for pengene? Jeg drikker ikke vin. Bliver det leveret af den selvstændige Idrætsforening, som ingen bevilling har?

Nikolaj, B6: Jeg er idémanden bag og sidder ikke med beslutningskompetencen. Men ud fra budgettet er der påregnet 2 liter øl pr. gæst. Det sidste spørgsmål må bestyrelsen besvare.

Dirigenten takkede for oplægget og opfriskede, at det var egentlig budgetudkastet det omhandlede. Da der ikke var kommentarer til budget 2021, gik man til afstemning.

Budget 2021 blev vedtaget med overvældende flertal.

## 9 Valg

Dirigenten oplæste navne på bestyrelsens medlemmer samt deres tilsagn om genvalg og forespurgte derefter, om der var nogle der stillede op til bestyrelsesposterne.

Barto, G5: Jeg stiller op som bestyrelsesformand. Det er på tide, at vi får nogle nye, friske mennesker på og får nogle ændringer.

Man gik herefter over til afstemning om formandsposten.

Formand Ib Storm Pedersen blev genvalgt med overvældende flertal.

Andreas, L1: Jeg ville høre, om der er flere end mig, der mangler en motivation fra de to kandidater.

Dirigenten påpegede, at en sådan anmodning skulle være fremkommet forinden afstemning. Ligesom anmodning om hemmelig afstemning. Valghandlingen bliver ikke lavet om.

Formand	Ib Storm Pedersen	F10	2 år	Genvalgt
Kasserer	Morten Olesen	E4	1 år	Genvalgt
Bestyrelsesmedlem	Lene Kristensen	K14	2 år	Genvalgt

Bestyrelsesmedlem	Steen Pedersen	M5	1 år	Genvalgt
Bestyrelsesmedlem	Niels Nielsson	K29	2 år	Genvalgt

På anmodning fra Christian, G1 blev bestyrelsens medlemmer bedt om at rejse sig, så man fik sat ansigt på navnene.

1. suppleant	Jørgen Rasmussen	C15	1 år	Valgt
2. suppleant	Nikolaj Schmidt	B6	2 år	Valgt
Revisor	Arvid Hermansen	C2	1 år	Genvalgt
Revisor	Sonni Christensen	B4	2 år	Genvalgt
1. revisorsuppleant	Kjeld Rousing	K15	1 år	Genvalgt
2. revisorsuppleant	Bente Gullander	P10	2 år	Genvalgt
Vurdering	Søren Abildgård	M24	2 år	Genvalgt
Vurdering	Sofie Krambeck	M26	1 år	Genvalgt
1. vurderingssuppleant	Birger S. Jensen	E3	1 år	Genvalgt
2. vurderingssuppleant	Ingen stillede op			

## 10 Eventuelt

Lennart, P13: Alle (måske især de nye) bør læse vores regler og love.

For min skyld behøver I ikke overholde dem, men I bør være bekendt med dem, så I får dårlig samvittighed, når I fræser op og ned ad gangene og holder parkeret på græsset. Der er alt for mange, der ikke overholder noget som helst.

Andreas, L1: Jeg vil gerne opfordre bestyrelsen til lidt mere kommunikation, måske endda nyhedsbreve eller lignende. Jeg kunne mærke stor frustration på blandt andet Facebook omkring hele lokalplanen, og I kom meget sent ud med det. Det vil være rigtig godt, hvis der kom skriftlig udmelding på andre steder end hjemmesiden.

Bestyrelsen tog dette til efterretning. Dirigenten understregede, at man selv er pligtig til at holde sig orienteret.

Lennart, P13: Jeg vil meget gerne støtte op om det forslag, at det også kom op på Facebook. Når man er medlem af Brøndgårdens gruppe, kommer det helt automatisk op.

Hanne, K17: Jeg får mails og nyhedsbreve fra bestyrelsen hvert halve år. Jeg synes, det er rigeligt.

Noget andet: Jeg er formand for Idrætsforeningen. Vi er gået i gang med aktiviteter igen – under hensyntagen til coronaresstriktioner. Vi har dart hver torsdag kl. 19-22. Vi har søndagsåbent kl. 11-13 med samvær og hygge.

Der kommer opslag i foreningshuset, hvornår vi starter op på banko. Det er hver anden tirsdag.

Idrætsforeningen er en selvstændig forening under haveforeningen. Vi har generalforsamling søndag den 13. juni kl. 12 med valg til bestyrelse, regnskab, beretning etc. Man er automatisk medlem af Idrætsforeningen, når man er haveejer. Det koster ikke noget og alle er meget velkomne både til generalforsamling og de forskellige aktiviteter.

Da der ikke var flere kommentarer, overlod dirigenten ordet til formanden for en afsluttende bemærkning.

Formanden gjorde opmærksom på, at Facebooksiden er en privat hjemmeside, som én af medlemmerne har oprettet og dermed er administrator af. Foreningen har ikke direkte adgang til den. Indlæg indsættes i et samarbejde med administrator. Han takkede dirigenten for en god afvikling af generalforsamlingen og takkede forsamlingen for god ro og orden samt ønskede alle en god sommer.

Dato 3-7-2021

Dato 3-7-2021

Dirigent:.....

Kirsten Holm

Referent: Ditte Gerd Andersen